војни прота прве класе у пензији Илија Протић одликован је *Орденом таковског крста III реда*.²⁰

За период након доношења војног закона из 1901. карактеристично је и увођење једне нове категорије војних свештеника – референта за

¹⁴ *Службени војни лист* (1889) 113–136.

¹⁵ *Закон о устројству војске од 27. јануара/9. фебруара 1901*, Српске новине (1/14. фебруар 1901) 1–9.

¹⁶ *Гласник Православне цркве у Краљевини Србији*, 1–2 (1903) 18.

¹⁷ *Гласник Православне цркве у Краљевини Србији*, 1–2 (1903) 1.

¹⁸ *Весник Српске Цркве*, 4 (1902) 764, *Гласник Православне цркве у Краљевини Србији*, 3–4 (1903) 131.

¹⁹ *Гласник Православне цркве у Краљевини Србији*, 3–4 (1903) 131.

Крст и петокрака проте Милана Смиљанића*, Београд 1985.

⁷¹ С. С. Карапанџин, *нав. дело*, 108–109.

⁷² М. Милкић, *Верска служба у српској војсци*, 305.

ЛИСТА РЕФЕРЕНЦИ – LIST OF REFERENCES

Архиви – Archives

Војни архив [Vojni arhiv]

Извори – Primary Sources

Закон о устројству војске од 27. јануара/9. фебруара 1901, Српске новине (1/14. фебруар 1901) 1–9 [Zakon o ustrojstvu vojske od 27. januara/9. februara 1901, Srpske novine (1/14. februar 1901) 1–9]

Закон о устројству војске, Службени војни лист (1883) 1–28 [Zakon o ustrojstvu vojske, Službeni vojni list (1883) 1–28]

Сборник закона, уредаба и осталих војних прописа трајне важности у 1879, Београд 1879 [Sbornik zakona, uredaba i ostalih vojnih propisa trajne važnosti u 1879, Beograd 1879]